
 

1 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO 
 

Expediente: 240193 - SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS 
DE ELECTRÓNICA DE RED CISCO DE LA CNMC. 
 
 

ANTECEDENTES 
 

1. El 3 de julio de 2024 el órgano de contratación de la Comisión Nacional de los Mercados 
y la Competencia (en adelante, la CNMC), aprobó el expediente número 240193, relativo 
a la contratación del “SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS 
DE ELECTRÓNICA DE RED CISCO DE LA CNMC”, a tramitar por procedimiento abierto 
simplificado, de acuerdo con lo señalado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP). 
 

2. La licitación se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público el día 4 de 
julio de 2024. 
 

3. A la licitación concurrieron los siguientes licitadores: 
 

• INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U. 

• SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES, S.L. 
 
Los licitadores mencionados presentaron la documentación requerida dentro del plazo 
concedido a tal efecto y en la forma señalada en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, por lo que sus proposiciones fueron admitidas a trámite. 
 

4. La Mesa de Contratación de la CNMC, en su reunión celebrada el día 5 de agosto de 
2024 y tras estudiar el informe de valoración correspondiente, ha propuesto la 
adjudicación a la empresa SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y 
TELECOMUNICACIONES, S.L., por presentar la oferta con la mejor relación calidad – 
precio. 
 

5. De conformidad con lo establecido en el artículo 150.2 de la LCSP, y a requerimiento de 
la CNMC, dicho licitador ha aportado dentro del plazo establecido al efecto la 
documentación necesaria para adjudicar el mencionado contrato. 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero.- Órgano Competente para la Adjudicación. 
 
El órgano de contratación, que actúa en nombre de la CNMC, es su Presidente, en virtud de 
la competencia que le atribuye el artículo 32 de la Ley 3/2013 de 4 de junio, de creación de 
la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, y el artículo 15.2 h) del Real 
Decreto 657/2013, de 30 de agosto, por el que se aprueba el Estatuto Orgánico de la CNMC. 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

2 
 

 

 
De conformidad con lo establecido en la resolución de 29 de abril de 2021, por la que se 
acuerda la delegación de determinadas competencias, publicada en el BOE de 14 de mayo 
de 2021, la Presidenta de la CNMC delega en el titular de la Secretaría General las 
competencias estipuladas en el punto segundo de la citada norma, en concreto en aquellos 
procesos de contratación cuyo valor estimado no supere el importe de 350.000 euros. 
 
Corresponde al Secretario General de la CNMC, en su calidad de Órgano de Contratación, 
y en virtud de lo establecido en el artículo 151.3 de la LCSP, la adjudicación de los contratos 
que formalice este organismo. 
 
Segundo.- Empresa adjudicataria y razones de la adjudicación: características y 
ventajas de la empresa contratante determinante de la selección de su oferta. 
 
En el presente procedimiento se admitieron a trámite las proposiciones presentadas por 2 
empresas, y no han existido razones de inadmisión de licitadores. 
 
Una vez ultimado el proceso de licitación las puntuaciones obtenidas por los licitadores, 
clasificadas por orden decreciente, son las que se señalan a continuación: 
 

 
 
La proposición de SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES, S.L. 
ha obtenido un total de 93,60 puntos, en aplicación de los criterios de adjudicación 
establecidos en el Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.  
 
Las principales características y ventajas de la empresa citada por las que se ha considerado 
que su oferta presenta la mejor relación calidad-precio para esta CNMC, son las que se 
explican en los informes de valoración que se adjuntan a la presente resolución. 
 
En virtud de todo lo anterior y conforme a la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, 
el Órgano de Contratación 

 

RESUELVE 

 
Adjudicar el contrato relativo al SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS 
EQUIPOS DE ELECTRÓNICA DE RED CISCO DE LA CNMC, a la empresa SISTEMAS 
INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES, S.L., con NIF B61588737, por un 
periodo de 36 meses, por los precios unitarios indicados en su oferta económica, que a 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

3 
 

 

continuación se detalla y con el límite máximo de gasto a aplicar durante el periodo de 
vigencia del contrato de 74.951,51 € (setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y un euros 
con cincuenta y un céntimos) (IVA incluido): 

 

Modelo Número de serie 
Tipo de 

mantenimiento 

Precio unitario 
máximo (sin 

IVA) 

Precio 
unitario /mes 

(sin IVA) 

N5K-C5448UP-FA SSi1848040Y Stock 475,33 € 99,24€ 

N5K-C5448UP-FA SSi1848058N Stock 475,33 € 99,24€ 

C9300-48T-A FCW212G0AB 24x7 211,83 € 44,23€ 

C9300-48T-A FCW212LOG6 24x7 211,83 € 44,23€ 

WS-C4500X-16 JAE191403CT 24x7 392,62 € 81,97€ 

WS-C4500X-16 JAE191403BD 24x7 392,62 € 81,97€ 

93180YC-EX FDO20340NXN 24x7 332,36 € 69,39€ 

93180YC-EX FDO20340NZQ 24x7 332,36 € 69,39€ 

C9500-24Y4C-E FDO24340K5D 24x7 171,66 € 35,84€ 

C9500-24Y4C-E FDO24340S68 24x7 171,66 € 35,84€ 

N9K-C9348GC-FXP FDO242901UV 24x7 131,48 € 27,45€ 

N9K-C9348GC-FXP FDO242901V6 24x7 131,48 € 27,45€ 

N9K-C9348GC-FXP FDO24290VBQ 24x7 131,48 € 27,45€ 

C8200L-1N-4T FGL2617LXJ5 24x7 441,67 € 92,22€ 

C8200L-1N-4T FGL2617LXJS 24x7 441,67 € 92,22€ 

CT5520-50-K9 FCH2143V1J5 Soporte NBD 493,05 € 102,94€ 

C9800-L-C-K9 FCL2548008D Soporte NBD 500,00 € 104,39€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2145T0XH Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW2251B3SR Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L6XY Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW2251B3T3 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW2251B3ST Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2145T0X7 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L89J Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2145T0WP Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L6XR Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48LPD- L FOC2031S0BF Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L72M Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48LPD- L FOC2031S0CS Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L6XQ Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48LPD- L FCW2031B5AV Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L51W Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L71Z Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48LPD- L FOC2031V0FQ Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW1903B3L1 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW2250B2D9 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW1903B3QF Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW1903B3T0 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48LPD- L FCW2031B5B3 Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW1903B3HT Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FCW1903B3SL Stock 27,20 € 5,68€ 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

4 
 

 

Modelo Número de serie 
Tipo de 

mantenimiento 

Precio unitario 
máximo (sin 

IVA) 

Precio 
unitario /mes 

(sin IVA) 

WS-C2960X-48LPD- L FCW2031B5BQ Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-48FPD- L FOC2419L4XB Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-24PD-L FOC2508L6HQ Stock 27,20 € 5,68€ 

WS-C2960X-24PD-L FOC2508L6EU Stock 27,20 € 5,68€ 

C9200L-24P-4X FOC25201G6R Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X JAE252213A1 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201FB8 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE2522132H Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24PXG-4X- E JAE24472G31 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PXG-4X- E JAE25211J69 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE2522137J Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201G8W Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201HP8 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201HJT Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201EV1 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE252213MD Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE252213M8 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE252213CJ Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201GNQ Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE25221386 Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE252213JY Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-48PL-4X-E JAE252213JW Stock 29,17 € 6,09€ 

C9200L-24P-4X-E FOC25201HSU Stock 29,17 € 6,09€ 

AIR-AP3802E FGL2149A07W Stock 22,38 € 4,67€ 

AIR-AP3802E FGL2149A08f Stock 22,38 € 4,67€ 

AIR-AP3802E FGL2149A3L6 Stock 22,38 € 4,67€ 

AIR-AP3802E FGL2149A3L7 Stock 22,38 € 4,67€ 

AIR-AP3802E FGL2149A3L8 Stock 22,38 € 4,67€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6JJ Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6K9 Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6KB Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6KF Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6KG Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6KJ Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6KL Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6LB Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6LD Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6LF Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6LX Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6M8 Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6MD Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6MT Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6N4 Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6N5 Stock 17,96 € 3,75€ 

AIR-AP2802E FGL2149A6NF Stock 17,96 € 3,75€ 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

5 
 

 

Modelo Número de serie 
Tipo de 

mantenimiento 

Precio unitario 
máximo (sin 

IVA) 

Precio 
unitario /mes 

(sin IVA) 

AIR-AP1852I-E KWC21400B8W Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BC8 Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BCH Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BEX Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BGW Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BIJ Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BK8 Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BK9 Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BM3 Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BNW Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BNA Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BNI Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21400BNJ Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC214201MC Stock 17,56 € 3,67€ 

AIR-AP1852I-E KWC21440841 Stock 17,56 € 3,67€ 

C9120AXE-E + AIR-ANT2566D4M-R FGL2545L8BW Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8CD Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8CM Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8DA Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8DH Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8FD Stock 24,17 € 5,05€ 

C9120AXE-E + AIR- ANT2566D4M-R FGL2545L8FE Stock 24,17 € 5,05€ 

C9105AXI-E FGL2547LB4M Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB4N Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB84 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB86 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB8G Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB8H Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB8L Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB8P Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB8U Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LB93 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBAM Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBAN Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBAT Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBAU Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBCD Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBCE Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBDV Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBDX Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBDY Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBE6 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBE7 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBF9 Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFD Stock 18,75 € 3,91€ 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

6 
 

 

Modelo Número de serie 
Tipo de 

mantenimiento 

Precio unitario 
máximo (sin 

IVA) 

Precio 
unitario /mes 

(sin IVA) 

C9105AXI-E FGL2547LBFG Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFH Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFJ Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFL Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFQ Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFT Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBFV Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBHF Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBHH Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBHN Stock 18,75 € 3,91€ 

C9105AXI-E FGL2547LBHP Stock 18,75 € 3,91€ 

 

Dado que los precios unitarios de adjudicación se corresponden con el importe unitario 

mensual, el límite máximo de gasto a aplicar al contrato durante sus 36 meses de vigencia 

asciende a un total de 74.951,51 € (setenta y cuatro mil novecientos cincuenta y un euros 

con cincuenta y un céntimos), desglosados en 61.943,40 € (sesenta y un mil novecientos 

cuarenta y tres euros con cuarenta céntimos) de principal y 13.008,11 € (trece mil ocho euros 

con once céntimos) de IVA (calculado al 21%). 

 

La formalización del contrato deberá llevarse a cabo dentro de los quince días hábiles 

siguientes a aquel en que se notifique la presente resolución a todos los licitadores. 

 

Contra la presente resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de 
reposición, ante el órgano de contratación, en los términos señalados en el artículo 123 y 
siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o bien directamente recurso Contencioso-Administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su notificación o, en su defecto, publicación, en los 
términos señalados en el artículo 27 de la LCSP y en el artículo 46 y la Disposición Adicional 
Cuarta, apartado 5, de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso- Administrativa. 
 

 

En Madrid, a fecha de firma electrónica. 
 

LA PRESIDENTA 
P.D. (Res. 29/04/2021, BOE 14/05/2021) 

EL SECRETARIO GENERAL 
 
 

 
 

Fdo.: José Manuel Bernabé Sánchez 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2024-08-28T15:14:05+0200




